PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
Câmara de Vereadores de Brejo da Madre de Deus - PE

• Casa José Cupertino de Souza •

LEI MUNICIPAL Nº 555/2021

O PRESIDENTE DA CÂMA

Ementa: Reconhece como essencial o

serviço de limpeza urbana bem como

garis, tornando obrigatório a vacinação

dos mesmos contra a COVID-19.

DE VERE DORES DE BREJO DA MADRE DE

DEUS, ESTADO DE rERNAMBUCO, no uso de s s atribuições conferidas pela

Lei Orgânica M nicipal, Reg ento ln amo da Câmara ~ Vereadores Municipal,

e em conformidade com as demais le ·slações em vigOf', FAZ SABER QUE O

PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIP L APROVOU E EU PROMULGOU A

SEGUINTE LEI MUNICIPAIJ..

Art. 1°- Reconhece como es de limpeza urbana bem

como garis, tornando obrigatório a vaci o dos mes os contra a COVID-19.

Art. 2°- A:. vacinação contra COVI0-19 será éoncedida a todos

servidores e empregados públicos efetivos, admitidos ou contratados dos quadros

de profissionais mencionados no art. 1°,

Art. 3°- Após ser proferi a acinação contra a CO\llD-19 (novo

coronavírus) nas categorias de~oas ei aoas no art. 1°, deverá ser imunizada,

com a res v vacina, toda a população do mu · fpío e distritos.

Art. 4°- As despesas geradas com a execução desta Lei correrão por

conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 5°- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Brejo da Madre de Deus, em 23 de junho de 2021 .

Rua João Cordeiro Carvalho Vanderley, nº 15 - Brejo da Madre de Deus - PE - CEP: 55.170-000 - CNPJ nº 08.861.890/0001 -38
email: dep.adm@camarabrejodamadrededeus.pe.gov.br / Fone: 81 3747-1286